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Helsingin käräjäoikeuden lausunto tiedustelulainsäädäntöä koskevan Valtioneuvoston selonteon 

valmistelua varten  

 

Helsingin käräjäoikeus esittää lausuntonaan seuraavan.  

 

Käräjäoikeus lausuu vain käräjäoikeuden menettelyyn ns. tiedusteluasioissa liittyvistä 

seikoista. Tiedustelulainsäädännön muusta tehokkuudesta ja tuloksellisuudesta 

käräjäoikeudella ei ole näkemystä eikä lausuttavaa. 

 

Tiedusteluasioiden käsittelyä käräjäoikeudessa koskevissa säännöksissä ei ole ilmennyt 

ongelmia. Pääsääntöinen vähintään kahden tuomarin kokoonpano on osoittautunut 

perustelluksi, koska asioissa joudutaan ratkomaan periaatteellisia laintulkintakysymyksiä 

nopeassa aikataulussa. 

 

Säännös tiedusteluvalvontavaltuutetun läsnäolo-oikeudesta tuomioistuimissa on niin ikään 

ollut perusteltu. Tiedusteluvalvontavaltuutetun asioiden käsittelyn yhteydessä esittämät 

kysymykset ja näkemykset ovat tuoneet esiin merkittäviä seikkoja tukemaan 

käräjäoikeuden päätöksentekoa.  

 

Käräjäoikeudessa esiintyneiden hakijoiden hakemukset ovat olleet perusteellisia ja hakijat 

ovat perehtyneet asioihin niin, että he ovat kyenneet vastaamaan heille käsittelyssä 

esitettyihin kysymyksiin.  

 

Tiedustelulainsäädännön soveltamiseen liittyy väistämättä tulkintakysymyksiä. Niiden 

ratkaiseminen on kuitenkin tuomioistuimen ydintehtävä eikä säännöksissä ole 

päätöksenteon näkökulmasta ilmennyt periaatteellisia tai rakenteellisia korjaustarpeita. 

 

Kysymyksessä olevaan asiaryhmään kuuluvia asioita käsittelevät tuomarit saivat 

tiedustelulakien voimaantulon yhteydessä kattavan aihepiiriin liittyvän koulutuksen. 

Koronapandemia on sittemmin aiheuttanut katkoksen tuomareiden 

täydennyskoulutukseen. Varsinaista koulutusta ei ole voitu järjestää lähiopetuksena ja 

etäyhteyksin tapahtuva koulutus ei ole asioiden laadun vuoksi mahdollista. 
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Käräjäoikeuden tuomarit ovat kuitenkin voineet käydä keskenään keskustelua 

ongelmallisista soveltamistilanteista. Pandemian jälkeen jo suunniteltu täydennyskoulutus 

pystytään toteuttamaan nopeasti. 

 

 

 

 

Laamanni    Tuomas Nurmi 

 

 
 


